
Dziennik Ustaw Nr 143 - 5138 - Poz. 916 i 917 

916 

USTAWA 

z dnia 4 czerwca 1998 r. 

o zmianie ustawy o zawodzie felczera. 

Art. 1. W ustawie z dnia 20 lipca 1950 r. o zawodzie 
felczera (Dz. U. Nr 36, poz. 336 i z 1954 r. Nr 57, poz. 284) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Czynności określone w ust. 1 pkt 1 i 4 felczer 

wykonuje: 
1) w publicznych zaktadach opieki zdrowotnej 

pod kierunkiem lekarza, 
2) w niepublicznych zaktadach opieki zdrowot­

nej samodzielnie, 
3) w utworzonych punktach felczerskich samo­

dzielnie."; 

2) wart. 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Starszy felczer czynności określone wart. 2 

ust. 1 pkt 1 i 4 wykonuje samodzielnie w zakta­
dach opieki zdrowotnej."; 

3) skreśla się art. 8; 

4) art. 9 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 9. 1. Kto nie będąc uprawnionym udziela za­
wodowo świadczeń, o których mowa 
wart. 2 i 3, podlega karze grzywny. 

2. W przypadku określonym w ust. 1 orze­
kanie następuje w trybie przepisów o po­
stępowaniu w sprawach o wykrocze­
nia."; 

5) skreśla się art. 11; 

6) skreśla się art. 13. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po uptywie 14 dni 
od dnia ogtoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

917 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 listopada 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie reklamowania osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej 
w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

Na podstawie art. 116 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo­
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, 
Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 
i Nr 141, poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
3 kwietnia 1993 r. w sprawie reklamowania osób od 
obowiązku petnienia czynnej stużby wojskowej w razie 
ogtoszenia mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. Nr 29, 
poz. 134 i Nr 66, poz. 311) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 6 w ust. 2 po wyrazach "Państwowej Straży Po­
żarnej" dodaje się wyrazy "lub obrony cywilnej"; 

2) w zatączniku do rozporządzenia: 
a) część II otrzymuje brzmienie: 

"II. Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej: 
- doradcy Prezydenta, 

- rzecznik prasowy Prezydenta, 

- dyrektor Gabinetu Prezydenta, 

- dyrektorzy biur i zespotów w Kancelarii 
Prezydenta, 

- dyrektor Gabinetu Szefa Biura Bezpie­
czeństwa Narodowego, 

- dyrektorzy departamentów w Biurze Bez­
pieczeństwa Narodowego.", 

b) po części II dodaje się część IIa w brzmieniu: 

"Ila. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów: 

- sekretarz Rady Ministrów, 

- dyrektor generalny Kancelarii, 

- dyrektorzy departamentów, biur, gabi-
netów i sekretariatów Kancelarii, 

- doradcy Prezesa Rady Ministrów, wice­
prezesów Rady Ministrów, 

- doradcy ministra-cztonka Rady Mini­
strów, 

- naczelnicy i gtówni legislatorzy Departa­
mentu Legislacyjnego Rządu, 

- dyrektor Gospodarstwa Pomocnicze­
go.", 



Dziennik Ustaw Nr 143 - 5139 - Poz. 917 i 918 

c) w części III tiret czwarte otrzymuje brzmienie: 
,,- dyrektor generalny, dyrektorzy departamen­

tów i delegatur Najwyższej Izby Kontroli," 
d) po części III dodaje się część lila w brzmieniu: 

"lila. Sąd Najwyższy: 

- sędziowie Sądu Najwyższego.", 

e) część IV otrzymuje brzmienie: 
"IV. Urzędy naczelnych i centralnych organów 

administracj i rządowej: 
- kierownicy urzędów podległych naczel ­

nym lub centralnym organom admini ­
stracji rządowej, 

- dyrektorzy generalni urzędów, 
- dyrektorzy departamentów (biur, gabi-

netów), 
- doradcy m in istra, 
- rzecznik prasowy ministra, 
- główni specjaliści do spraw legislacji, 
- sta rsi radcowie ministra.", 

f) w części VI po wyrazach ,,- dyrektorzy izb skar­
bowych," dodaje się wyrazy 
,,- naczelnicy urzędów skarbowych," 

g) część IX otrzymuje brzmienie: 

"IX. Funkcjonari usze: 
- Policji, 
- Urzędu Ochrony Państwa , 

- Służby Więziennej, 

Państwowej Straży Pożarnej, 

Straży Ochrony Kolei, 
- Straży Granicznej ." , 

h) w części XI po wyrazi e ,,- rektorzy" kropkę za­
stępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy 
,,- kierownicy filii (wydziałów zamiejsco­

wych ). ", 
i) część XIV otrzymuje brzmienie: 

"XlV. Inne: 
- pracownicy Straży Marszałkowskiej 

Kancelarii Sej mu, 
- pracownicy jednostek organizacyjnych 

Pol icji zakwalifikowani na obsadę stano­
wisk etatu wojennego tych jednostek, 

- pracownicy zatrudnieni bezpośrednio 
przy obsłudze urządzeń łączności w Wy­
dziale Telekomunikacji i Wydziale Tech­
niki Ministerstwa Spraw Zagranicznych, 

- pracownicy do spraw obronnych za­
trudnieni w ministerstwach, urzędach 
centralnych i wojewódzkich, 

- pracownicy wewnętrznych służb ochro­
ny i pracownicy ochrony obszarów, 
obiektów i urządzeń podlegających obo­
wiązkowej ochronie." 

§ 2. Rozporządzeni e wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

918 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 listopada 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerw­
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, 
z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 
i Nr 121, poz. 769 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W "Polskiej Klasyfikacji Działalności", stano­
wiącej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 października 1997 r. w sprawie Polskiej Klasy­
fikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 128, poz. 829), 
wprowadza się następujące zmia ny: 

1) w części "Schemat Klasyfikacji" w sekcji H "Hotele 
i restauracje" w dziale 55 w grupie 55.3: 

a) klasa 55.30 otrzymuje brzmienie: 

,,55.30. Restauracje i inne placówki gastrono­
miczne" , 

b) podklasa 55.30.Z otrzymuje brzmienie: 

,,55.30.A Restauracje 
55.30.B Pozostałe placówki gastronomiczne"; 

2) w części "Wyjaśnienia" podklasa 55.30.Z "Restau­
racje" otrzymuje brzmienie: 
,,55.30.A Restauracje 

Podklasa ta obejmuje sprzedaż posiłków przygoto­
wanych do spożycia na miejscu, sprzedaż napojów 
do konsumpcji wraz z posiłkami, z zapewnieniem 
lub nie działalności rozrywkowej w: 
- restauracjach, 
- kolejowych wagonach restauracyjnych oraz 

w innych środkach transportu . 
Podklasa ta nie obejmuje: 
- sprzedaży w automatach sklasyfikowanej 

w 52.63.Z, 
- wymienionych wyzeJ rodzajów działalności 

w połączeniu z zakwaterowaniem, sklasyfikowa­
nych w 55.1 i 55.2, 

- sprzedaży posiłków i napojów w barach szybkiej 
obsługi , w barach mlecznych, punktach sprze­
daży frytek, ryb, lodziarniach, sklasyfikowanej 
w 55.30.B, 


